Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica-Thomistica - Cod. Ettenheim-Münster 226

**Endel, Roman
Majer, Ferdinand
[s.l.], 1731-1732**

Articulus 1us

[urn:nbn:de:bsz:31-120354](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120354)

petiscas geses ad tal, tempore, et quing ortas ex
pugna et Transmutase q. Cetero. qd B.

Dispensatio Secunda

Libro q. de generase et corruptoe

Quastio i^{ma}

De
Situ, motu, et qualitatibz
Elementorū.

Artus i^{us}

De
Naa situ et motu

Cetero.

Prima i^{us}. Cetero varia sentas, p^o, i^{us} abmē. N. 474^{us}.
fali unq rei in itio, si Libera sunt Cetero oram.
q. i^{us} m^o q^o Cetero. Lotig. talia Cetero si maa et p^o.
s^o i^{us} maa de qua alq^o p^o. si maa a^o rants^o
fuit Cetero maa ilud i^{us} Aug^o. aucti verba ad
Cetero et p^o Saurm^o. q^o y^o c^o i^{us} m^o p^o h^o i^{us} ex
quo p^o rants m^o i^{us} in quo p^o h^o nos do Cetero h^o
trabong, nā agm^o es p^o i^{us} p^o i^{us} m^o Cetero.
quod i^{us} p^o h^o generans, nec agm^o de quo radicali
motu, q^o i^{us} nā p^o h^o, p^o de p^o aucti, proximo
motu p^o h^o, an d^o p^o h^o p^o rants, et d^o p^o h^o i^{us}
gravis et Levitas Cetero. gravitas p^o h^o i^{us} i^{us},
quo alq^o res i^{us} apta p^o h^o ad mediu. i^{us} p^o h^o. i^{us}
q^o h^o quid: in h^o p^o h^o Terra et aqua p^o h^o ad
p^o h^o centru. Levitas p^o h^o i^{us} i^{us}, quo aliqua res
apta p^o h^o a medi i^{us} p^o h^o. i^{us} q^o h^o quid, si ignis
s^o rants p^o h^o a centru, gravitas et Levitas

quo existas conaeter, ut in tot existans et
 existans ab in aet, cu qd q existans gna
 tm q solis erunt qna plura snt etia.

Quo 2do. Quidam dicitur et dicitur, ut terra
 sit in medio universi ista circumferentia superficies
 quae aqua, aqua super aerem, aerem super ignem.
 ratio est, quod aliqua res est gravior, eo plus tendit
 inferius, et quo res est levior, eo magis tendit
 superius. Terra est etiam gravior, quod debet occupare
 inferius locum, aqua vero, quae est ita gravior
 terra occupat locum supra terram, dum ignis est levior,
 idem occupat locum supremum, aer vero, qui est
 ita levior velut ignis occupat locum infra aquam.

Quo 3do. Quia pro maxima parte dicitur, levius est gravius
 in se raris aere densitate, sed levius levius in igne
 et aere et calor cum certa raritate, et levius
 quatuor in terra et aqua est frigus cum certa densitate.
 ratio, aqua calida ab igne, propter raritatem resistit
 in vaporibus, qui sursum ascendit, et ille vapor
 in nubibus frigidatus et condensatus cadit
 deorsum, tunc tunc raritas et densitas non sunt
 motus, sed sicut si quodam modo non. ob hanc causam
 levius ignis levius calidus, quia tunc non est raris idem
 non ascendit sursum, et aqua gelata superat,
 tunc est sit frigida, quia tunc ob ex hoc loco aliquid
 motus est raris, idem descendit.

Quo 4to. Est etiam in quibus locis libans gravitas
 levitas naturalis, non tamen a gravitate vel levitate,
 sive non libans raris, gravitas, et levitas.
 quibus hae quibus experientia, natura tamen sub aqua

in sensibus onus, est; ingen pondus aquarum pesant.
 Et est in ratione. Si est in propriis locis actu gravitates
 in Levitate, talis gravitas est frustranea, hoc est
 falsum quod in parte. id est frustraneum, quod requiritur
 ad sequi suum finem, sed talis gravitas et Levitas non
 poent ad sequi suum finem quod est in actus, quia finis
 gravitatis et Levitatis est acquiescere propria terra sicut
 deorsum et sursum, hoc est in glus est in aliqua terra
 in gravitate a Levitate in propriis locis si subsidia
 gravitas, a supereminet Levitas, ad utramque est.
 ut: si terra annihilaretur in ignis, tunc haud dubie
 aqua gravitaret, et defunderet usque ad centrum. Similiter
 aer Levitaret et ascenderet usque ad concavum lunae,
 quia tunc de facto non est in terra violento, quia
 in gravitate ad eam emittitur, quod impossibile est pergere.

N. 4. 9. 9.

Solvuntur objectiones.

Obi. quia, in glus. ratio adducta supponit calorem,
 frigus, humiditatem et siccitatem et getis omnia, quia
 erigunt nula dantur. Sed hoc videtur falsum, quia non
 cadit ex falsis oppositis. in parte. Nam si in
 getis, ex quibus omnia alia oriuntur, atque in omnia alia
 oriuntur ex quibus nec existit. quia ista non sunt getis, quia
 in actus in luce et figura, quae gravitas quibus
 calefitibus, ubi tunc in illa getis idem non habens.
 ubi quia videtur glus. Aqua in vase posita graves
 terra, quod est in loco natum, gravitas.

Ibi. ubi est natura terra ibi est in parte, sed in propriis
 locis, natura terra, quod est in parte, sicut gravitas
 et levitas.

quia aqua supra terra existens illam percutat, quia
 est in propriis locis gravitans.

filus ad iū in argēto nō dūponi. calorū, frīgū, humidū, N. 9815^{us}
et sicutatū ē, has gētēs oīd aliārd māaliū, quo
reby corripitūm quōd sūt sales, conveniunt. nā sūpū
ē, as oīd aliārd gētēs māaliū absolute: hūmū
pūpūgē sūpū, hūc sēti probat obitū. iū gē
ē verū.

ad nū. Aqūm gravitare frōd medrante vase, ad dū
ad gētū dū ibi sūt pūpū ad dū, ubi ē nāc Obū,
cū ibi sūt pūpū quōd arte exercitū nā cū
cū cōlēt modo dū cōlēt cū n: c. ubi gō ē nā
Obū, ibi sūt pūpū quōd habitū nā gē quōd arte,
et pū arte gravitanti nā levitanti. sūt ex pūpū
cōis cāttārents.

ad gētū. Aqūm penetrare ides, qū sēna habet multos
poros aera repletos, ubi dūm aqua expellit aera,
lqūm alqū dūpū, et illos lūm occupat.